РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 46/4

12-13 июня 2012 г. Протокол №46

Об актуальных проблемах использования радиочастотного спектра
в странах участников РСС

Заслушав и обсудив доклад Председателя Комиссии РСС по регулированию

использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит «Об актуальных проблемах
использования радиочастотного спектра в странах участников РСС» по направлениям:
- Разработка Общей таблице распределения частот;
- Использование частотных присвоений диапазонов СВ/ДВ Плана МСЭ «Женева-75»;
- Использование полосы частот 470-862 МГц,

Совет решил:

1. Одобрить Общую таблицу распределения частот (ОТРЧ) стран участников РСС
и рекомендовать АС РСС использовать ее в своей работе, обращая особое внимание
на гармонизацию использования полос по типу радиослужб и радиосистем, указанных
в данной таблице (Приложение 1).

2. Предложить АС РСС заключить Соглашение между администрациями связи стран
участников РСС по координации частотных присвоений, ранее используемых в общих
синхронных сетях в диапазонах 148,5-283,5 кГц, 526,5-1606,5 кГц для использования
их в независимом режиме работы и модификации Плана МСЭ «Женева-75» (далее
Соглашение по координации частотных присвоений).
3. Считать целесообразным администрациям связи РСС разработать национальные Планы
использования радиослужбами полосы частот 470-862 МГц (далее Планы
по частотам 470-862 МГц), с оценкой последствий возможного использования частей этой
полосы частот сухопутной подвижной службой.
4. Поручить Комиссии по регулированию использования радиочастотного спектра
и спутниковых орбит:
- доработать проект Соглашения по координации частотных присвоений
и представить на рассмотрение очередного заседания Совета глав АС РСС
(Приложение 2);
- проанализировать национальные Планы по частотам 470-862 МГц и разработать
предложения по общей позиции АС РСС по использованию полосы частот 694-790 МГц
с целью защиты интересов АС РСС на форумах МСЭ.
5. Исполкому РСС разместить ОТРЧ на сайте РСС: http://www.rcc.org.ru/.

г. Ашхабад Председатель Совета
 Н.А. Никифоров